4. Qui in Ecclesia duplici beneficio fungitur videlicet praepositus & Can. aequum videtur, ut duplicem distributionem accipiat. Consuetudo tamen in hac retinenda.

5. Distributiones ordinariae fundatorum quas Canonici ob absentiam amittunt, aliis praesentibus accrescere debent, quod si distributionem ex unibus be-

bus beneficiorum propriis proueniant possunt applicari fabricæ.

Vbi consuetudo retinetur, vt Canonici ipsimet in choro cantent, non possunt saltem integras distributiones accipere, si præsentem cantare negligant, quia distributiones non dantur Canonicis ob meram præsentiam, sed præcipue ob seruitiũ, quod est in Ecclesia præstandi; secus est, vbi consuetudo vigeret, vt Canonici substitutos cantores habeant, sufficit eorum præsentia ad lucrandas distributiones dummodo horas priuatim recitent. Ratio: quia in eiusmodi Ecclesiis distributiones Canonicis dantur, non ob canendi officium sed ob moralem præsentiam tantum.

Si Canonicus frequenter & quasi consuetudine absit, vel cum Ecclesia ex ipsius absentia damnum patitur mortaliter peccat & censetur.

CAP. VIII.

De pluralitate beneficiorum.

Beneficia alia incompatibilia dicuntur, alia compatiblea. Incompatibilia sunt ea, quorum singula per se vel iure naturali vel saltem Ecclesiastica constitutione continuam residentiam postulant, vt sunt duo Episcopatus.

Con. Trid. Deinde beneficia vniformia sub eodem recto v. c. Canonici in eadem Ecclesia. Reliqua sunt comparabilia.

Plura beneficia quorum vnum ad honestam sustentationem sufficit naturali iure repugnat (ratio: quia alioquin Ecclesiastici redditus male & inutiliter dissipantur, cultus diuinus imminuitur, nisi talis pluralitas iusta causa cohonestetur eaq; triplici. primo si neces-

Yy

si neces-

si necessitas Ecclesiae postulet. l. v. c. ob penuriam ministrorum Ecclesiae, ob periculum ne haeretici intrudantur: Secundò utilitas Ecclesiae, si vnus solus Reip. Ecclesiasticae plus profuturus videatur, quam plures alii, vt id expedit in Germania Illustres plura habent beneficia ad defendendam Ecclesiam. Tertio est meritorum prerogatiua: causa quod quis velit pijs causis redditus superfluos applicare, si habeat plura beneficia, non est sufficiens, nisi aliqua ex praedictis causis adsit.

- 3 Specialiter prohibitum est, ne quis plura beneficia curata, vel plures dignitates aut personatus obtineat, ratio: quia singula eorum perpetuam residentiam requirunt, non potest autem idem in pluribus Ecclesijs residere: Ræna eiusmodi hominum est, vt altero obtento, prius beneficium ipso iure vacet.

NB. Episcopatus non vacat per adoptionem alterius dignitatis, vel beneficii: ratio, quia Episcopatus non potest desereri sine speciali licentia Papæ: Alioquin vtroq; priuandus est per sententiã iudicis.

NB. Can. & Parochia possunt simul possideri sint vnita; se cus non absq; dispensatione, quod theonicus velit fieri Parochus, debet dimittere canonicatum, aut desistere à Parochia.

- 4 Si Episcopo existenti in possessione Episcopatus beneficia etiam simpliciter compatiblea ^{conferantur} rita est; excipe nisi Episcopus sit tantum titularis & suffraganeus; hæc enim beneficia non vacant per eiusmodi Episcopatum (quorum ipsi solum titulum habent) adoptionem; Excipe secundò si Episcopatus sit pauper, tunc beneficia compatiblea conferri possunt; incompatiblea verò si dispensatio Papæ accesserit

cesserit, imò possunt etiam retineri in hoc casu beneficia obtruncata cui enim licet quod maius est, licet etiam, quod minus est.

Duo beneficia vniformia sub eodem titulo nemo obtinere potest, quia iura maxime abhorrent, & vacat primum ad eptionem secundi.

Nemo etiam duo simplicia, quæ ambo personale residentiam incompossibilem requirunt, habere potest.

NB. In Germania pro consuetudine in possessione duorum Canonicatuum in diuersis Ecclesiis requiritur solù residentia v. c. medii anni, aut trimestris.

Plura beneficia compatibilia quilibet habere potest, quatenus ad honestam sustentationem requiritur. Compatibilia autem beneficia sunt, cum in diuersis Ecclesiis, quæ vel nullam vel non compatibilem residentiam postulant. In eadem autem Ecclesia compatibilia beneficia dicuntur, quæ difformia sunt v. c. Dignitas & simplex Canonicatus, quæ proinde simul retineri possunt quia taliter non intuitur numerus canonicorum, nec ibi, vbi nulla residentia opus vel saltem non incompossibilis.

NB. Duo altaria Capellanus habere potest, quia sunt difformia beneficia.

Duo beneficia regularia eidem conferri non possunt, quia qualectumque beneficium incompatibile est cum primo in Religioso, excipe nisi vnum beneficium alteri vnitum sit, ita vt propter annexionem veluti vnum beneficium censeatur.

In pluralitate beneficiorum incompatibilium iure ordinario Papa dispensat, non etiam Episcopus, nisi incompatibilitas sit solù ex iure diocesano. Quod si Pontifex summus iusta causa dispensat valet nihilominus collatio, sed prouisus in conscientia tenetur ea, quæ

Yy 2 secun-

secundum statum necessaria non sunt, vel in quibus iusta dispensandi causa non fuit; resignare; fructus tamen interim percepti retineri possunt, si per vicarium satisfecit.

NB. Quod si beneficia sunt compatiblea tunc duo vel plura eidem conferri possunt sine ulla dispensatione, quia ius vel saltem consuetudo id permittit, dummodo prouisus indigeat ad honestam sustentationem.

- 10 Nulla consuetudine introduci potest, ut plures eiusdem Ecclesiae dignitates, Personatus Canonico eidem conferantur; ratio, quia per eam introducitur paucitas ministrorum & diminutio cœtus, quod plane repugnat beneficiorum institutioni.

NB. Possessio duorum beneficiorum curatorum reprobatur & præsumptio atque cupiditas appellatur.

- 11 In pluralitate beneficiorum alioquin communi iure incompatibilium, vim aliquam habere potest consuetudo immemorialis etiam quoad plura curata, quæ personalem residentiam non requirunt, sed per vicarium idoneum administrari possunt. Ratio: Nam quicquid privilegio aut summi Pontificis induci potest dispensatione idem & consuetudine immemoriali; sed Pontifex dispensat. Ergo, &c.

NB. In Germania esse consuetudinem ut Prælati v. c. Decani habeant curata beneficia, & per vicarium administrari soleant, idq; si fiat sine detrimento Ecclesie quoad Concil. Trid. quod tales consuetudines reprobare videtur id aliquibus Ecclesiis receptum non est.

- 12 Obtinens plura beneficia residentiam postulantia indigniori residendi debet.

CAP. IX.

De unione beneficiorum.

VNio (beneficiorum autoritate Prelati Ecclesiastici facta annexio) duplex est, alia perpetua est (fit ob Ecclesie necessitatem vel utilitatem) alia temporalis, quæ fit in utilitatem) beneficiati ideo solum durat ad vitam, odiosa est, atque in dubio non præsumitur. 1

Vnio perpetua operatur quasi extinctio nempe beneficii accessorii, unde nec vacare debet (v. c. Parochia annexa canonicatus) quia assumit naturam ac privilegia principalis beneficii cui adhæret. 2

Corollarium I. In beneficii impetratione solius Principalis mentio facienda est; quo concesso vel collato venit etiam accessorium (tacite.)

Corollarium II. Si parochia vnita Canonicatus non requiritur ætas 25. annorum (cum per vicarium suppleri possit,) sed sufficit ætas quæ in canonico postulatur.

Corollarium III. Beneficium minus dignum oportet maiori digno vniri v. c. Parochia Canonicatus non vice versa. Ratio; quia non decet, ut minus dignum accessorium fiat minus digno.

Episcopus ob iustam causam, vnire potest beneficia sua diocesis quæ nec exempta, nec Papæ specialiter reseruata.

Quod si collatio beneficii ad Papam deuoluta est ob negligentiam Episcopi, nihilominus Episcopus potest vnire etiam in collatione alternis mensibus facta, facta autem unione tali extinguatur mens pontificus propterea quod beneficium in effectu vnitum, 3

eo ipso extinctum censeatur, dummodo unio non fiat in fraudem v. c. in mense pontificio.

4 Certi casus sunt, in quibus Episcopus etiam reseruata, vel aliter affecta beneficia unire potest, v. c. ob paupertatem Parochiarum uniri iis possunt alia beneficia etiam reseruata; item ad erectionem seminarii clericorum, alias expectanti specialiter à Papa reseruatum beneficium non potest uniri.

5 Ecclesiae Parochiales Monasteriis & dignitatibus vel prebendis Ecclesiae Cathedralis, aut Collegiatae uniri non possunt iuxta Trid. si tamen talis unio à tempore immemoriali creditur in dubium reuocari non debet, quamobrem cessat in tali beneficio unio mensis Pontificius. NB. Sufficere tempus 40. annorum cum titulo praesumpto ad praescribendam unionem iuxta Garciam Capitulum potest unire vacante. sed absque iudicio Episcopi.

6 Episcopus vel Capitulum beneficia sua mensae principaliter ac directe unire non potest absque papae consensu, ratio: quia nemo in proprio facto auctoritatem praestat; dixi directe, quia Episcopus potest exigente causa beneficium unire fabricae Ecclesiae, licet per accidens in ipsum aut Capitulum utilitas deriuetur. Deinde si prebendae nimis tenues potest fieri unio cum consensu Capituli imò si consuetudo sine consensu Capituli.

NB. Legatus à latere potest unire beneficia provinciae quia potest omnia quae Episcopus, modo non derogetur in aliis iure Episcopali.

8 Maior est potestas uniendo quam conferendi; Hinc nemo potest unire nisi habens Episcopalem iurisdictionem, ne quidem vicarius generalis sine speciali mandato unionem beneficiorum instituere potest.

Causa vnionis faciendæ sunt euidentis necessitas
vel utilitas Ecclesiæ, puta si duæ Ecclesiæ vicinæ pau- 8
peres sint, vt ad victum duorum non sufficiant, aut
bello deuastata, imò tenetur Episcopus in necessita-
te instituere vnionem.

Formæ solemnitas ad vnionem requisita est, vt 9
anteceat cognitio causæ, vocentur, quibus interest
pareferi, adhibeatur Capituli consensus. Nam quod
omnis tangit ab omnibus approbari debet. Imò si Capitu-
lum sine iusta causa contradicat potest Episcopus
instituere vnionem in necessitate per semetipsum.

NB. Deficiente iusta causa & nihilominus vnio-
ne instituta, rescindenda est nisi iuxta Concil. Trid.
40. ann. præscriptione firmata sit.

CAP. X.

*De institutione & collatione Ecclesiasticorum
beneficiorum.*

Beneficia Ecclesiastica alia sunt electiua v. c. Præ- 1
lati à Canonicis, quæ electio deinde à Superio-
re confirmatur, si Prælati idoneus.) Alia Patrona-
ta, ad quorum beneficiorum præsentationem Ec-
clesiasticus Prælati cogitur instituere præsentatū
si idoneus sit, & hæc collatio propriè dicitur institu-
tio, qua ratione pleriq; Parochi & Capellani insti-
tuti solent: Alia sunt beneficia personatus canonicæ
libere, cum conferuntur, cui voluerit is, ad quem
collatio pertinet, modo ille sit idoneus.

Omnis collatio fieri debet beneficii vacantis, vn- 2
de beneficia vacantia promitti non possunt, ne-
quidem ab Episcopo ideo ne quis mortem alterius
deside-

desiderare possit, si sciat in eius locum se sufficere, quamvis hoc non in omnibus Ecclesiis receptum est.

NB. Si possessio beneficii manifestè iniusta sit, beneficium ipso iure vacare, ac proinde alteri statim conferri potest, nisi possidens prior habeat titulum coloratum, tunc enim prius debet cognosci de iure possessionis.

2 Collator supremus omnium beneficiorum, seu libera sint, seu electiva, est Papa: ratio; quia ipse est supremus dispensator omnium bonorum Ecclesiasticorum, & Episcopus Episcoporum; Tribus autem modis Papa beneficiū conferre solet. Primò iure praeventiois, cū alicui confert gratiā expectatiuā ad beneficiū primò vacaturū, quod speciale est privilegium Papae nec; alteri concessum. Secūdo iure concursus. Nā Papa cōcurrit cū quolibet ordinario in potestate & iurisdictione, vnde Papa vacantia beneficia conferre potest, etiā nulla interueniente negligentia ordinarii. Nā quāuis Papa potestatem conferendi ordinariis dederit sibi tamen maiorem reseruauit. Quapropter inter Papā & Ordinarium datur locus praeventioni, itā vt qui prior contulit, eius collatio rata sit, in dubio verò potior erit conditio possidentis. Tertio iure deuolutionis de quo capite sequenti.

3 Per concordata Germaniae beneficiorum non Patronatorum collatio alternis mensibus ad papam spectat, Ian. v. c. Mensis ad Papam. Permittitur insuper, vt si post tres menses ad se nota vacationis in loco beneficii nulla dispositio vel gratia appaereat, ordinarius ad collationē liberè procedere possit, quanquam si appareat Papam intra tres menses prouidisse, licet prouisio ad locū beneficii non pertenerit praesertim sine culpa prouisi collatio haud dubie accepta

acceptanda. Nota. Papa ex plenitudine potestatis potest etiam conferre beneficia in mensibus Ordinariorum tamen non sine grauiissima causa solet: idem sentiendum de beneficijs patronatus.

Episcopus post Papam vel simili potestate præditus est ordinarius collator beneficiorum suæ diæcesis, sed cum consensu Capituli, spectato iure communi; quemadmodum etiam susceptio Monachi ad Abbatem spectat cum consensu conuentus, Excipe consuetudinem legitime præscriptam.

Capitulum vacante sede non confert beneficia libera quoniam collatio ad Episcopum propriè pertinet, quia talis collatio est species gratiæ & donationis, instituit tamen Præsentatos à Patronis, confirmat electos, recipit resignationes causa permutationis, aut beneficia postulante causa, dummodo nihil detrahatur iuri Episcopali: Ratio horum omnium est; quia iura vacante sede indulgent Capitulo Episcopalem iurisdictionem causa necessitatis, ne ex defectu superioris periculum generetur.